
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
 

Il responsabile settore 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal . 

 
Il Messo Comunale 

 

Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE 
SETTORE V 

RESPONSABILE DEL SETTORE: dott. Pasquale De Stefano 

Registro Generale n. 840__del 05/10/2021 

Registro Settore n. 78 del 04/10/2021 

 
 
 
 
 

 
( ) LIQUIDAZIONE ( ) IMPEGNO DI SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Deliberazione G.M. di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da foglio allegato del responsabile del settore 
finanziario 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
dott. Pasquale De Stefano 

OGGETTO:. Variazione al bilancio di previsione 2021 ed al Piano esecutivo di gestione art. 175 comma 5- 
quater lettera c) del D.Lgs. n. 267/2000 



IL RESPONSABILE del SETTORE 
 

Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 03/06/2021 è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario anni 2021-2023; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29/06/2021, è stato approvato il 
rendiconto d’esercizio dell’anno2020; 

 
Visto l’istanza del 23/09/2021 registrata nel protocollo generale con n. 15913, con relazione allegata prot. 
n. 15411 del 15/09/2021,  presentata dal responsabile del settore III relativa all’utilizzo dei fondi “Funzioni 
Fondamentali”,  per variazione PEG  per la copertura del servizio di disinfestazione, come di seguito 
indicato: 
   

Capitolo 1582020 Codice 90310103             - €  30.000,00 

                                     Capitolo 125005   Codice 1005103          + € 30.000,00 
 
 

Ritenuto di variare il bilancio di previsione 2021 in conformità all’art. 175 comma 5-quater, lettera c) del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente 
regolamento comunale di contabilità e dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
Visto l’art. 175 comma 5- quater, lettera c) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che dispone che il 
Responsabile finanziario, possa effettuare, per ciascuno degli esercizi finanziari del bilancio, le variazioni di 
bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti 
di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di competenza e di cassa, 
secondo le modalità previste dall’art. 187, comma 3-quinquies; 

 
Rilevato che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del d.lgs. 267/2000 non è necessario 
acquisire, per le variazioni di bilancio attribuite alla competenza del Responsabile finanziario e dei dirigenti, il 
parere dell’organo di revisione; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento risulta rispettato il disposto dell’art.147- bis e degli 
artt. 151 e 183 del T.U.E.L. in quanto il presente atto risulta corretto dal punto di vista tecnico amministrativo 
e contabile; 

 
Visti: 

 il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

 l'art. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 i principi contabili n. 4/1 e 4/2 allegati al D.lgs. 118/2011; 

 il vigente Regolamento diContabilità; 

 lo Statuto dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 

 

 di apportare al bilancio di previsione 2021, nelle risultanze di cui all'allegato della presente 
determinazione, le variazioni agli stanziamenti di bilancio in termini di competenza e di cassa sui 
capitoli di spesa: 

 
Capitolo 1582020 Codice 90310103       - €  30.000,00 

                                Capitolo 125005 Codice 1005103          + €  30.000,00 

 

 di dare atto che gli equilibri di bilancio risultano rispettati, come da allegato prospetto; 

 di dare atto che il Fondo di cassa dell’esercizio 2021, come approvato in sede di Bilancio di Previsione 
e con le successive variazioni, risulta con un valore presunto non negativo; 

 di dare atto, altresì, che il presente provvedimento viene trasmesso al Tesoriere Comunale. 

IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                                         dott. Pasquale De Stefano



 


